R E Q U E R I M E N T O  Nº. 353

SESSÃO ORDINÁRIA DE 07/05/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que dentre todas as datas significativas do mês de maio, entre elas o "Dia das Mães", comemora-se no próximo dia 15 de maio o "Dia do Assistente Social";

CONSIDERANDO que referida classe presta incansavelmente abnegado trabalho em benefício de nossa população, atendendo especialmente os segmentos mais necessitados;

CONSIDERANDO que o Assistente Social e a nossa briosa Associação de Ensino de Botucatu - UNIFAC têm ativa participação na ação comunitária, contribuindo para o bem-estar social, principalmente daqueles menos favorecidos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com a UNIFAC, seus alunos e docentes, na pessoa de sua DD. Diretora Presidente, SRA. CECÍLIA TAVARES DE ANDERLINI, pela comemoração do "Dia do Assistente Social", em reconhecimento ao valioso trabalho desenvolvido e pelo abnegado idealismo que dedicam às suas funções.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 07 de maio de 2001.
Vereador Autor JÚNIOR COLENCI

- PMDB -